

Międzyrzec Podlaski 28.03.2024



Ministerstwo Infrastruktury

RPW/20470/2024 P

Data: 2024-04-11

Ministerstwo Infrastruktury

Ul. Chałubińskiego 4/6

00-928 Warszawa

PETYCJA W SPRAWIE

PRZEBUDOWY SKRZYŻOWANIA DROGI KRAJOWEJ NR 2 (MIĘDZYRZEC PODLASKI) Z DROGĄ POWIATOWĄ NR 1010L (MIĘDZYRZEC PODLASKI UL. DROHICKA- ZASIADKI)

Działając na podstawie art 2 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2018 r. poz. 870) kierując się interesem publicznym, my mieszkańcy Gminy i miasta Międzyrzec Podlaski składamy do Pana petycję – prośbę o podjęcie działań ..

Szanowny Panie Ministrze jako przedstawiciel mieszkańców miejscowości Zaścianki, chciałbym poruszyć problem jakim jest skrzyżowanie drogi krajowej nr 2 z drogą powiatową nr 1010L. Jest ono niebezpieczne, nieoświetlone i przede wszystkim brakuje tutaj przejścia dla pieszych. Nadmienię, takowe przejścia są w pobliskich miejscowościach graniczących z drogą krajową nr 2 dlatego też wystosowałem petycję. Petycję dostarczyłem osobiście w dn. 18.01.2022 do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Lublinie w sprawie przebudowy tego skrzyżowania. Moją petycję poparły władze Gminy i Miasta Międzyrzec Podlaski jak również Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej. Zebrałem 2651 podpisów osób, które podzielają moje zdanie. Generalna Dyrekcja w odpowiedzi na naszą petycję po przeprowadzeniu szczegółowej analizy wniosku, zobowiązała się w ramach programu poprawy bezpieczeństwa ruchu. Zgłoszonych do Centrali ujęte zostało zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie ww. skrzyżowania drogi krajowej nr 2 z drogą powiatową 1010L na skrzyżowanie skanalizowane. W ramach przedmiotowego zadania przewiduje się m.in. wykonanie oświetlenia skrzyżowania, bezpiecznych przejść dla pieszych oraz wysp kanalizujących ruch pojazdów, a przewidywany zakres przebudowy w ocenie tutejszego oddziały wpłynie znacząco na poprawę oraz zapewni oczekiwany poziom bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu. Jak dotąd nasze bezpieczeństwo, zdrowie a nawet i życie pozostają obojętne dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, mija dwa lata i nie zostały podjęte żadne kroki aby poprawić nasze bezpieczeństwo. Ze skrzyżowania korzystają piesi, rowerzyści jak również kierowcy. Kuriozalnym wydaje się brak przejścia dla pieszych. Z uwagi na to, że jest to skrzyżowanie gdzie dochodzi często do kolizji a zdarzały się też wypadki śmiertelne proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z wyrazami szacunku